
Byvandring:
Immigranter i København

En vandring gennem det indre København anført af bykenderen Jan 
Janssen,  der  vil  fortælle  om  tysksprogede  bidragydere  til  hoved-
stadens liv fra senmiddelalderen til besættelsestiden. Vi mødes foran 
Sankt Petri Kirke og slutter ved Den Reformerte Kirke i Gothersgade 
111. Husk at en udendørs omvisning kræver relevant fodtøj og overtøj.

Tid:  Søndag den 15. april, kl. 14 – 16
Mødested: Foran indgangen til Sankt Petri Kirke
Pris: Medlemmer 30 kr., ikke-medlemmer 50 kr.

Max. 30 deltagere
Tilmelding senest 10/4 til:  Kirsten Gjaldbæk, tlf. 38 71 18 25

kirsten.gjaldbaek@gmail.com

Rejse til Berlin

I maj måned omkring Kristi Himmelfartsdag planlægger vi en rejse et 
par dage til Berlin, samt udflugt til den historiske by Wittenberg med 
det  i  1502  grundlagte  universitet,  hvorfra  Luther  indledte  refor-
mationen, eller til Potsdam, der højtideligholder 300 året for Frederik 
den Stores fødsel. Prisen per person vil med transport og hotel være 
på ca. 2.500 kr. En mere udførlig orientering følger i det kommende år 
på vores hjemmeside (adresse herunder). Af hensyn til planlægningen 
bedes interesserede sende foreløbig tilmelding senest den 15. februar 
til: karinheiberg@sottrup.dk 
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Kære Medlemmer,
En ny sæson står for døren og vi har glædet os til at kunne præsentere 
jer for de planer, vi har lagt for første halvdel af 2012.
   Det  overordnede  tema  bliver  immigranter  i  Danmark,  naturligvis 
med hovedvægten på tyske immigranter. Når vi tager dette tema op 
netop  nu,  er  det,  fordi  Immigrantmuseet  efter  10  års  forberedelse, 
endelig åbner i begyndelsen af 2012. Flere af Selskabets medlemmer 
har velvilligt forsynet museet med materiale til  brug for udstillingen, 
der blandt andet omfatter dem, der måtte flygte fra Tyskland i 1933, 
da Hitler kom til magten, og også de mange flygtninge, 250.000, der 
kom til Danmark i 1945. 
    I forlængelse af vores generalforsamling i marts måned skal vi  se en 
film om en de mest betydningsfulde immigranter fra trediverne, Fritz 
Bauer, der efter krigen fik stor betydning for retsopgøret i Tyskland.
    Videre skal vi i april, når vejret forhåbentlig er blevet lidt bedre og 
lunere,  på en vandring i immigranternes fodspor i København.
     Men vi begynder året med et portræt af en tysker, der uden at være 
flygtning kom hertil,  nemlig Johann Bugenhagen og hans betydning 
for reformationens indførelse i Danmark.
   Sluttelig vil jeg nævne, at vi er ved at planlægge en rejse til  Berlin 
med udflugter derfra i maj måned, hvor vi håber, at rigtig mange af 
Selskabets medlemmer og venner vil deltage.

Med ønsker om en glædelig jul og et godt nytår

Finn Rowold
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Girokort 2012 indlagt. Kontingent for ordinære medlemmer er 200 kr.  
unge  under 25 år 100 kr. OBS: Girokortet udsendes til alle medlemmer  
af DTS, men Livsvarige Medlemmer kan se bort herfra, og medlemmer  
af Dansk-Tysk Industri- & Handelsklub betaler ikke kontingent til DTS.

http://www.dansk-tysk-selskab.dk/


Foredrag:
Bugenhagen – Luthersk reformator

Ved  sæsonens  første  arrangement  fortæller  kirkehistorikeren, 
professor Martin Schwarz Lausten om sin nyeste bog, “Johann 
Bugenhagen  -  Luthersk  reformator  i  Tyskland  og  Danmark”. 
Johann Bugenhagen kaldtes af Christian III til København i årene 
1537-1539 og blev den ledende skikkelse i  opbygningen af den 
evangelisk-lutherske kirke efter løsrivelsen fra Rom. I dag bygger 
den danske folkekirke fortsat på flere af Bugenhagens tanker om 
religion og samfund. 

Tid:  Onsdag den 11. januar, kl. 19.30
Sted:  Bugenhagen Salen , Larslejstræde 9, over gården i baghuset

Entre: Ikke-medlemmer 30 kr.
Tilmelding til: humlejorgensen@mail.dk

Omvisning med foredrag:
Tyske immigranter og flygtninge

Det nye  Immigrantmuseet åbner i begyndelsen af 2012 som en 
del  af  Furesømuseet  i  Farum.  Museet  har  i  den  anledning 
inviteret os til en rundvisning ved kurator Susanne Krog Jensen, 
der i sit ledsagende foredrag vil lægge vægt på tyske flygtninge 
og immigranter. Derefter  serveres et let måltid med drikkevarer 
for 75 kr.

Tid:  Onsdag den 15. februar, kl. 16
Sted:  Farum Kulturhus, Stavnsholtvej 3
Under 10 min. gang fra Farum S-station

Tilmelding senest 10/2 til: Finn Rowold, tlf. 21 46  81 23 
finn.rowold3@gmail.com

Generalforsamling og
Dokumentarfilm om Fritz Bauer

Dagsorden for ordinær generalforsamling  den 21. marts 2012:
1.  Valg af dirigent
2.  Bestyrelsens beretning om Selskabets virksomhed i det 
forløbne år
3.  Årsregnskabets forelæggelse til godkendelse
4.  Valg af medlemmer til bestyrelsen. Doris R. Jørgensen er
       efter normal turnus på valg
5.  Valg af revisor
6.  Forslag fra medlemmer eller bestyrelse
7.   Eventuelt

Dokumentarfilmen “Tod auf Raten”, instrueret af Ilona Ziok, kan 
ses som en hyldest til  den tyske jurist Fritz Bauer (1903-1968). 
Bauer fødtes ind i en tysk-jødisk familie i Stuttgart, blev social-
demokrat  og  måtte under det nazistiske regime leve i  eksil  i 
Danmark og Sverige. I 1949 vendte Bauer tilbage til Tyskland og 
udnævntes til anklager ved landsretten i Braunschweig som  en 
af de få fremtrædende advokater, der ikke havde gjort karriere i 
Det  Tredje  Rige.  Gennem  arkivmateriale  og  interviews  med 
øjenvidner skildres det, hvorledes Bauer af frygt for, at det tyske 
retsvæsen ville forhindre sagen, videbragte oplysninger til  den 
israelske efterretningstjeneste om Adolf Eichmanns skjuletsted i 
Argentina.

Tid:  Onsdag den 21. marts
Generalforsamling  kl. 19.00, Film kl. 19.30
Sted:  Christian V Salen, Sankt Petri Kirke

Entre: Ikke-medlemmer 30 kr.
Tilmelding til: finn.rowold3@gmail.com


